入こ支第１１０９号

令和７年10月23日

     ケアラー宣言企業

埼玉県  ケアラー支援に関する有識者会議   御中

      さいたまNPOセンター

入間市長 杉 島 理一郎

「全国ヤングケアラー支援シンポジウム2025 from 入間」の開催について（ご案内）

拝啓 清秋の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび入間市では、全国で初めて「ヤングケアラー支援条例」を制定した市としての取組を

振り返り、今後の支援の新たな方向性を打ち出すため、下記のとおり「全国ヤングケアラー支援シンポ

ジウム2025 from 入間 ～日本初の条例制定市の『次の一手』～」を開催いたします。

本シンポジウムでは、国・自治体・教育機関・支援団体・当事者等が一堂に会し、こども家庭庁によ

る基調講演、入間市長による新たな支援策の発表、そしてその実現性を探るパネルディスカッションを

通じて、全国の現場で支援に取り組む皆様の実践に役立つ知見や方策の共有を目指します。

つきましては、ご多忙の折、恐縮に存じますが、是非ご来場いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 会 名    全国ヤングケアラー支援シンポジウム2025 from 入間

2. 日 程    令和７年11月26日（水）14時00分～16時30分(13時30分開場)

3. 会 場    入間市産業文化センター ホール（入間市向陽台1-1-7）定員400名

4. 主 催    入間市、入間市教育委員会

5. 内 容    第１部 基調講演

         ・こども家庭庁 長官 渡辺 由美子氏

・こども家庭庁 支援局長 齊藤 馨氏

第２部 政策発表

   ・入間市長 杉島 理一郎

第３部 パネルディスカッション

・こども家庭庁 支援局長 齊藤 馨氏

・埼玉県議会議長 白土 幸仁氏

・元ヤングケアラー 南光 開斗氏

6. 対象者     行政、教育、医療、福祉・介護機関の職員、地域の関係団体

7. 回 答    令和７年11月24日（月）までに、Webフォーム（QRコード）

にてお申込みください。

【担当】入間市こども支援部こども支援課

こども家庭センター 島田・橘内

                        ℡：04-2964-1111（2355）

                                     E-mail：ir341000@city.iruma.lg.jp